Kính gửi: Các cấp ủy trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/ĐU, ngày 05/5/2025 của Đảng ủy Chính phủ về

tuyên truyền Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (gọi tắt là Chỉ thị 45-CT/TW),

gắn với đại hội đảng bộ trực thuộc Đảng bộ Chính phủ và Đại hội đại biểu Đảng bộ

Chính phủ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng

viên trong việc thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị, góp phần giữ vững ổn định

chính trị, tăng cường đoàn kết nội bộ, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và người

lao động vào sự lãnh đạo của Đảng, Đảng ủy Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

(ĐSVN) yêu cầu các cấp ủy trực thuộc tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng mục đích, yêu cầu, nội dung, tinh thần theo Chỉ thị số

45-CT/TW của Bộ Chính trị, nhất là các điểm mới trong Chỉ thị số 45-CT/TW so

với Chỉ thị 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đến toàn thể cán bộ, đảng

viên, người lao động. Hình thức, phương pháp tuyên truyền phải thiết thực, linh hoạt,

phù hợp với từng nhóm đối tượng và điều kiện đặc thù của đơn vị.

2. Nội dung tuyên truyền bảo đảm chính xác, thống nhất, kịp thời, đúng định hướng.

Tăng cường thông tin tích cực; kịp thời phản bác luận điệu sai trái, xuyên tạc về đại hội,

về Đảng, về chủ trương trương, quan điểm, định hướng đổi mới của Đảng. Chủ động

phát hiện và có biện pháp xử lý kịp thời các thông tin xấu độc. Làm tốt công tác bảo vệ

chính trị nội bộ, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

3. Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền đại hội đảng các cấp tiến tới

Đại hội đại biểu Đảng bộ Tổng công ty ĐSVN lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng

bộ Chính phủ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng, gắn với tuyên truyền các đợt thi đua cao điểm phấn đấu hoàn thành

thắng lợi các nhiệm vụ sản xuất, kinh doanh năm 2025 và các chỉ tiêu nghị quyết đại

ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ

ĐẢNG UỶ TỔNG CÔNG TY

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

*

Số         -CV/ĐU

V/v Tuyên truyền Chỉ thị số 45-CT/TW

 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp

 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

 lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2025

2

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-20251.

4. Công tác tổ chức đại hội2 phải bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tuyệt

đối không phô trương, hình thức. Coi trọng củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và

người lao động với Đảng, tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong cấp ủy, tổ chức đảng.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Chính phủ (b/c),

- Ban TG&DV Đảng ủy Chính phủ (b/c),

- Các đồng chí ủy viên BCH Đảng bộ TCT,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của ĐU TCT,

- Các cơ sở đảng trực thuộc (th/h),

- Lưu VT, TG, KĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Hoàng Gia Khánh

1 Gắn với các nội dung tuyên truyền trong Kế hoạch số 47-KH/ĐU, ngày 12/9/2024 của Đảng ủy Tổng công ty ĐSVN về tổ

chức đợt thi đua cao điểm phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ sản xuất kinh doanh năm 2025 và các chỉ tiêu nghị

quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; Kế hoạch số 60-KH/ĐU, ngày 20/3/2025 về Tuyên truyền thực hiện Nghị

quyết số 28-NQ/ĐU, ngày 28/02/2025 của BCH Đảng bộ Tổng công ty ĐSVN về phấn đấu tăng trưởng 8% trở lên trong kế

hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 và tăng trưởng 2 con số trong những năm tiếp theo; Kế hoạch số 61-KH/ĐU, ngày

28/4/2025 của Đảng ủy Tổng công ty ĐSVN về Tổ chức đợt thi đua cao điểm phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ sản

xuất kinh doanh năm 2025 và các chỉ tiêu nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.
2 Đối với các đảng bộ, chi bộ chưa tiến hành tổ chức đại hội.

		2025-05-16T13:13:51+0700

		2025-05-16T15:29:35+0700

		2025-05-16T15:29:35+0700

		2025-05-16T15:29:35+0700